
1

COPIA

Provincia di Benevento
Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa

EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 1989 DEL 09/10/2023

OGGETTO: ART. 1, COMMA 67, DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 2005 N. 266 -
LIQUIDAZIONE MAV: N. 01030659944811366 DI €1.930,00 PER IL PERIODO
GENNAIO–APRILE 2023 A FAVORE DELL’AUTORITÀ NAZIONALE
ANTICORRUZIONE (A.N.A.C.) A TITOLO DI CONTRIBUZIONE A SEGUITO
DELLA ATTIVAZIONE DI PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE PER
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

PREMESSO che l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266 dispone che l’Autorità per Vigilanza sui lavori
pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento determina annualmente l’ammontare delle
contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di
riscossione;

 
VISTO l’art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. 114,
che ha disposto la soppressione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture i cui
compiti e le funzioni sono stati trasferiti all’Autorità nazionale anticorruzione e per la valutazione e la trasparenza,
ridenominata dalla stessa normativa Autorità nazionale anticorruzione (A.N.A.C.);

 
VISTE le istruzioni operative adottate dall’A.N.A.C. relative alle contribuzioni dovute, ai sensi del succitato art. 1,
comma 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, dai soggetti pubblici e privati, in vigore dal 1° gennaio 2015;

 
DATO ATTO che le suddette istruzioni si riferiscono a tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del D.Lgs. n.
36/2023 aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi e forniture e la realizzazione di lavori pubblici nei settori ordinari e in
quelli speciali;
 
VISTO, in particolare, il punto 4.1 delle succitate istruzioni secondo cui l’Autorità rende disponibile, con cadenza
quadrimestrale, in apposita area riservata del Servizio Riscossione Tributi, un bollettino MAV intestato alla stazione
appaltante per un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun “numero gara” assegnato dal
SIMOG nel quadrimestre di riferimento;

 
VISTI il bollettino MAV trasmesso dalla Autorità nazionale anticorruzione relativo al periodo gennaio–aprile 2023
dell’importo di €1.930,00;
 
DATO ATTO che il suddetto bollettino MAV riguarda le gare attivate da questo Ente nel periodo gennaio-aprile 2023 e
che questa Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo;



2

 
VISTO il bollettino MAV relativo al periodo gennaio – aprile 2023 (codice MAV n. 01030659944811366) di € 1.930,00
 
VISTO, in particolare, il dettaglio MAV dei contributi dovuti per il periodo gennaio- aprile 2023 dell’importo
complessivo di € 1.930,00, come di seguito riportato:

N. OGGETTO CONTRIBUTO
ANAC

DETERMINAZIONE N.

1 LEGGE REGIONALE 11/1996
ANNUALITA’ 2022 APPROVAZIONE
PREVENTIVO DITTA AUTO TEAM SPA
PROT. 26096/2022 PER LA FORNITURA
DI AUTOMEZZO PER LA PREVENZIONE
E LO SPEGNIMENTO DI INCENDI
BOSCHIVI, DOTATO DI MODULO AIB
PER LA SORVEGLIANZA ARMATA

30,00 2143 DEL 26/10/2022

2 PROCEDURA APERTA TELEMATICA
PER CONCORSO DI IDEE PER
L'ACQUISIZIONE DI UNA IDEA
PROGETTUALE PER LA
ELABORAZIONE DI UN PIANO DI
SVILUPPO DEL TURISMO RURALE
DELL'INTERA AREA PROVINCIALE,
VALORIZZANDO LE ATTIVITA'
ECONOMICHE COMPLEMENTARI
ALL'AGRICOLTURA CHE CONSENTONO
AI PICCOLI PRODUTTORI O ALLE
UNITA' PRODUTTIVE DI
DIVERSIFICARE ED ESPANDERE IL
REDDITO, RIDUCENDO COSI' LA LORO
DIPENDENZA DALLA MONOCOLTURA

30,00 317 DEL 14/02/2023

3 ANNUALITA’ 2022- MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA
COMPARTO 2

30,00 1607 DEL 28/07/2023

4 PROCEDURA APERTA TELEMATICA
PER CONCORSO DI IDEE PER
L'ACQUISIZIONE DI UNA IDEA
PROGETTUALE PER LA
ELABORAZIONE DI UN PIANO DI
SVILUPPO DEL TURISMO
ENOGASTRONOMICO DELLA
PROVINCIA DI BENEVENTO,
VALORIZZANDO I PRODOTTI TIPICI
LOCALI E LE ATTIVITA' LEGATE ALLE
PRODUZIONI TIPICHE LOCALI, CON
PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA
VITIVINICOLTURA, ALLA
OLIVICOLTURA E ALL'ALLEVAMENTO
DELLE CARNI SANNITE

30,00 318 DEL 14/02/2023

5 PROCEDURA APERTA TELEMATICA
PER CONCORSO DI IDEE PER
L'ACQUISIZIONE DI UNA IDEA
PROGETTUALE PER LA
ELABORAZIONE DI UN PIANO DI
SVILUPPO DEL TURISMO CULTURALE
ATTRAVERSO L'ELABORAZIONE DI UN
PIANO PER LA GESTIONE INTEGRATA
DEI BENI ARCHITETTONICI,
ARCHEOLOGICI E PAESAGGISTICI
DELLA CITTA' CAPOLUOGO E DELLA
INTERA PROVINCIA

30,00 319 DEL 14/02/2023



3

6 CONCORSO DI IDEE PER
L'ACQUSIZIONE DI UNA IDEA
PROGETTUALE PER LA
ELABORAZIONE DI UN PIANO DI
SVILUPPO DI UN PROGETTO
INTEGRATO PROVINCIALE PER UN
NUOVO WELFARE DI COMUNITA'
ATTRAVERSO UN PROGRAMMA
SISTEMICO DI INTERVENTI E SERVIZI
DI INNOVAZIONE DELLE DINAMICHE
SOCIALI, VOLTO AL MIGLIORAMENTO
DEI SERVIZI PER L'INFANZIA, PER IL
LAVORO GIOVANILE, PER FAVORIRE
LA PARTECIPAZIONE DELLE DONNE
AL MERCATO DEL LAVORO, PER
SOSTENERE I SOGGETTI FRAGILI E/O
SVANTAGGIATI

30,00 315 DEL 14/02/2023

7 CONCORSO DI IDEE PER
L'ACQUISIZIONE DI UNA IDEA
PROGETTUALE PER LA
ELABORAZIONE DI UN PIANO DI
SVILUPPO DI UN PIANO INTEGRATO
PER L'ECONOMIA CIRCOLARE PER
L'ATTUAZIONE MASSIVA DEL GREEN
PUBLIC PROCUREMNET, PER LA
CRESCITA INTELLIGENTE,
SOSTENIBILE ED INCLUSIVA E PER LA
TRANSIZIONE VERDE
DELL'ECONOMIA LOCALE, CON
PARTICOLARE RIFERIMENTO ALLA
VALORIZZAZIONE DEL SISTEMA
FLUVIALE E DEI CORPI IDRICI COME
STRUMENTO DI SALVAGUARDIA
AMBIENTALE E CREAZIONE DI
ECONOMIA BUONA E SOSTENIBILE

30,00 314 DEL 14/02/2023

8 PROCEDURA NEGOZIATA ART.1,
COMMA 2 DELLA LEGGE N.120/2020,
INTEGRATA E MODIFICATA CON IL D.L.
77/2021, PER IL SERVIZIO DI PRELIEVO
E SMALTIMENTO DI PERCOLATO E
SOLUZIONI ACQUOSE DAI SITI DI
STOCCAGGIO RIFIUTI (OPERATIVI E/O
DISMESSI) DEL TERRITORIO
PROVINCIALE

30,00 52 DEL 12/01/2023

9 COMPARTO 1. INTERVENTO DI
MANUTENZIONE ORDINARIA,
STRAORDINARIA E RISANAMENTO
PIANO VIABILE.FONDI MIT-
ANNUALITA' 2022.APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

30,00 375 DEL 21/02/2023

10 LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA STRAORDINARIA E
RISANAMENTO PIANO VIABILE
COMPARTO 4 VOLTURNO TELESINO

30,00 324 DEL 147/02/2023

11 DISINQUINAMENTO BACINO FIUME
ISCLERO 1^ STRALCIO FUNZIONALE
N.1 COLLETTORI FOGNARI.
ESECUZIONE VIDEOISPEZIONI SU
CONDOTTE IN PEAD E PVC ISPEZIONE
ED ESPURGO POZZETTI FOGNARI-II^
LOTTO FUNZIONALE

30,00 484 DEL 08/03/2023

12
SP 152 FONDOVALLE VITULANESE -
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
ANNUALITA' 2022 APPROVAZIONE

225,00 1021 DEL 17/05/2023



4

PROGETTO ESECUTIVO

13 INTERVENTI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA E RISANAMENTO
PIANO VIABILE LUNGO LE STRADE
PROVINCIALI DEL COMPARTO 5
"VITULANESE CAUDINO" - D.M. 49/2018
MIT ANNUALITA' 2021 -
APPROVAZIONE ACCORDO QUADRO

225,00 487 DEL 17/03/2022
(IMPEGNO PROVVISORIO)

14 SP 115 - FONDOVALLE ISCLERO-
TRATTO TRE MASSERIE-LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA-ANNUALITÀ '
2022-APPROVAZIONE PROGETTO
ESECUTIVO E DETERMINA A
CONTRARRE

225,00 1023 DEL 17/05/2023

15 COMPARTO 5 -INTERVENTI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA
STRAORDINARIA E RISANAMENTO
PIABNO VIABILE -SP 108 VALLE
VITULANESE SOLOPACA COMUNE DI
TORRECUSO SP 112 MAURELLA
COMUNE DI SOLOPACA

30,00 1022 DEL 17/05/2023

16 COMPARTO 5 VITULANESE
CAUDINOINTERVENTI DI
MANUTENZIONE ORDINARIA
STRAORDINARIA E RISANAMENTO
PIANO VIABILE SP 110 SANNITICA
COMUNI DI SOLOPACA/MELIZZANO SP.
123 CAUDINA COMUNE DI AIROLA
ALTRE SS.PP

30,00 1746 DEL 23/08/2023

17 RIMOZIONE TRASPORTO E
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI PRESSO LO
STIR DI CASALDUNI E CONCESSIONE
ATTIVITA' GESTIONALI LOTTO 2
DELLA DISCARICA DI
SANT'ARCANGELO TRIMONTE

800,00 327 DEL 14/02/2023

18 LAVORI DI MANUTENZIONE
ORDINARIA E STRAORDINARIA
LUNGO LE STRADE DEL COMPARTO 1-
HINTERLAND BENEVENTO. FONDI
D.M. N. 49 DEL 16/02/2018

30,00 377 DEL 21/02/2023

19 D.M. 123 DEL 19/03/2020- ANNUALITA'
2022- S.P. N. 53 "CASTELVETERE-
TUFARA" - LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA PONTE E PIANO VIABILE

35,00 717 DEL 11/04/2023

 PREMESSO CHE occorre trasformare l’impegno provvisiorio n. 219/2022- Cap. 12411 del punto n. 13 in impegno
definitivo;

RITENUTO dover disporre a favore dell'avente diritto dell’Autorità nazionale anticorruzione il pagamento della
complessiva somma di € 1.930,00 -MAV periodo gennaio- aprile 2023;
 
Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

D E T E R M I N A
 
Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
 

di trasformare l’impegno provvisorio n.219/2022- Cap. 12411, del punto n. 13 in impegno definitivo;
di liquidare e pagare la somma di € 1.930,00, distinta come sopra, per il periodo gennaio- aprile 2023, a favore
dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, mediante versamento sul conto corrente postale n. 12915534 - intestato alla



5

Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. – Servizio incassi diversi – MAV, relativa al MAV per il periodo gennaio-
aprile 2023 codice MAV n. 01030659944811366 di € 1.930,00;
di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
di imputare la spesa complessiva di € 1.930,00 nel seguente modo:

 

N. DETERMINE Capitolo di spesa Impegno Importo

1 2143 DEL
31/12/2023

2524 2672/2022 € 30,00

2 317 DEL 14/02/2023 2652 292/2023 € 30,00

3 1607 DEL
28/07/2023

12411 2172/2023 € 30,00

4 318 DEL 14/02/2023 2652 290/2023 €30,00

5 319 DEL 14/02/2023 2652 288/2023 € 30,00

6 315 DEL 14/02/2023 2652 286/2023 € 30,00

7 314 DEL 14/02/2023 2652 284/2023 € 30,00

8 52 DEL 12/01/2023 8490 3466/2022 € 30,00

9 375 DEL 21/02/2023 12411 282/2023 € 30,00

10 324 DEL 14/02/2023 12410 1201/2023 € 30,00

11 484 DEL 08/03/2023 7518 2476/2023 € 30,00

12 1021 DEL
17/05/2023

12411 1432/2023 € 225,00

13 487 DEL 17/03/2023 12411 IMPEGNO
PROVVISORIO
219/2022

€ 225,00

14 1023 DEL
17/05/2023

12411 1426/2023 € 225,00

15 1022 DEL
17/05/2023

12410 1438/2023 € 30,00

16 1746 DEL
23/08/2023

12411.1 2010/2023 € 30,00

17 327 DEL 14/02/2023 14297 295/2023 € 800,00

18 377 DEL 21/02/2023 12411 281/2023 € 30,00

19 717 DEL 11/04/2022 12411.1 2145/2023 € 35,00

L'Istruttore Amministrativo
Dott.ssa Edvige Antonietta Coduto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Arch. Giancarlo Corsano)



6

ADEMPIMENTI DEL Servizio Staff 2 - Appalti e Contratti - Assistenza Amministrativa EELL - SUA

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO STIPENDIALE DEL

PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

_______________________________________________________________________________________

SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE
FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PATRIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


